ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
17.08.2023

    № 46
      г. Омутнинск

О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской

городской Думы от 22.12.2022 № 68 «О  бюджете  муниципального

образования Омутнинское городское
 поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области», утверждённым решением Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 74 (с изменениями от 24.03.2015 № 15, от 29.05.2015 № 32 от 16.02.2016 № 9, от 14.11.2016 № 59, от 24.10.2017 № 57, от 13.11.2020 № 62, от 16.02.2021 № 7, от 30.04.2021 № 19, от 11.11.2021 № 57 от 27.10.2022 № 51, от 22.12.2022 № 65), статьёй 42 Устава муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 «О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями и дополнениями, внесенными в решение  от 23.01.2023 № 1, от 28.02.2023 № 6, от 27.04.2023 № 19, от 25.05.2023 № 33, от 06.07.2023 № 38) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в сумме  740256,686 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в сумме 766956,936 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области в сумме 26700,250 тыс. рублей».

1.2. Пункт 2 статьи 1 изложить в новой редакции:

 «Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год и на 2025 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год в сумме  218996,100 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 89485,400 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования  Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год в сумме  218996,100 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 89485,400 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей».

1.3. Приложение  3 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.4. Приложение 4 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.5. Приложение 5 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.6. Приложение 6 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.7. Приложение 7 утвердить в новой редакции. Прилагается.
1.8. Приложение 8 утвердить в новой редакции. Прилагается

1.9. Приложение 9 утвердить в новой редакции. Прилагается

1.10. Приложение 10 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.11. Приложение 11 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.12. Приложение 12 утвердить в новой редакции. Прилагается.

1.13. В подпункте 1 пункта 1 статьи 8 цифру «129895,538» заменить цифрой        «127863,606».

1.14. В подпункте 1.1. пункта 2 статьи 10 цифру «11122,000» заменить цифрой «11670,000». Приложение № 22 утвердить в новой редакции.

1.15. В подпункте 6.1. пункта 2 статьи 10 цифру «20,000» заменить цифрой «258,600». Приложение № 32 утвердить в новой редакции.

2. Настоящее решение с приложениями опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.
 3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председательствующий Омутнинской городской

Думы Омутнинского района Кировской области,

председатель комиссии по законности и местному

самоуправлению Омутнинской городской Думы

  С.В. Пахомов

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

  И.В. Шаталов